

БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ**Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 года**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2017	2016
Процентные доходы	28	26,678,799	28,081,986
Процентные расходы	28	(17,483,523)	(22,491,362)
Чистые процентные доходы		9,195,276	5,590,624
Резерв под обесценение кредитного портфеля	9, 10	(3,801,195)	(8,975,695)
Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		5,394,081	(3,385,071)
Комиссионные доходы	29	3,643,022	3,412,887
Комиссионные расходы	29	(1,112,252)	(1,074,930)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от операций с торговыми ценными бумагами и производными финансовыми инструментами		(192,249)	73,973
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		30,470	291,830
Убыток от обесценения ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	11	(364,923)	(34,718)
Убыток от обесценения ценных бумаг, удерживаемых до погашения	12	(4,226)	(694,396)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных		-	(709,233)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		38,483	(220,725)
Расходы за вычетом доходов от операций с иностранной валютой		(27,319)	(292,400)
Восстановление резерва по обязательствам кредитного характера	24	736,084	410,895
Резерв по условным обязательствам и обесценение прочих активов		(136,147)	(828,134)
Расходы за вычетом доходов от переоценки инвестиционной недвижимости	14	(85,653)	(167,028)
Доходы от выбытия инвестиционной недвижимости	14	17,947	-
Обесценение основных средств	17	(122,826)	(176,799)
Обесценение активов для развития и продажи	18	-	(202,843)
Обесценение внеоборотных активов, предназначенных для продажи	19	(1,109,682)	(834,972)
Расходы за вычетом доходов от выбытия основных средств		(203,877)	(135,453)
Доходы за вычетом расходов от выбытия активов для развития и продажи		124,380	-
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от выбытия внеоборотных активов, предназначенных для продажи		4,353	(220,942)
Прочие операционные доходы	30	452,632	265,948
Операционные доходы/(расходы)		7,082,298	(4,522,111)
Административные и прочие операционные расходы	31	(7,647,238)	(7,782,479)
Убыток до налогообложения		(564,940)	(12,304,590)
(Расход)/возмещение по налогу на прибыль	32	(907,158)	431,913
Убыток за год		(1,472,098)	(11,872,677)
Убыток, приходящийся на:			
Собственников Банка		(1,477,303)	(11,874,468)
Неконтролирующую долю участия		5,205	1,791
Убыток на акцию, базовый и разводненный (в российских руб.)	35	(0.055)	(0.773)

Примечания № 1-44 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.